
Wstęp

Do rąk Państwa trafia kolejna publikacja zwieńczająca dorobek cyklicz-
nych konferencji, które od 2006 r. odbywają się w Raciborzu. Zawarte w niej 
teksty stanowią efekt dwóch edycji Raciborskiego Seminarium Pedagogicz-
nego (XVII i XVIII), zorganizowanych przez Polskie Towarzystwo Pedago-
giczne Oddział w Raciborzu oraz Instytut Studiów Edukacyjnych Akademii 
Nauk Stosowanych w Raciborzu w 2022 i 2023 r. 

Seminaria podjęły tematykę skomplikowanych zdarzeń i problemów, 
przed którymi stoi lokalny świat oświaty i wychowania w szybko zmieniającej 
się rzeczywistości. Publikacja ta jest próbą  spojrzenia na lokalną pedagogikę 
z różnych perspektyw, w tym psychospołecznego i kulturowego funkcjono-
wania młodego pokolenia w obecnym świecie czy społeczno-środowiskowych 
uwarunkowań zdrowia i choroby w perspektywie pedagogicznej, społecznej 
i medycznej. 

Zapraszamy Państwa do zapoznania się z książką, która ukazuje wybrane 
przedsięwzięcia oraz osiągnięcia Instytutu Studiów Edukacyjnych Akademii 
Nauk Stosowanych w Raciborzu. Dokonaliśmy próby zidentyfikowania wy-
branych problemów i wyzwań, przed którymi stoi raciborska pedagogika, 
takich jak: integracja nowoczesnych technologii w procesie kształcenia, 
rozwijanie kompetencji społecznych i emocjonalnych uczniów. Zagadnienia 
te i problemy są szczególnie istotne w kontekście rosnącej różnorodności, 
w obszarze wzrastających oczekiwań społecznych oraz potrzeby inkluzji 
w edukacji.
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Raciborska pedagogika akademicka stoi w obliczu rozpoznania szeregu 
aktualnych i przyszłościowych wyzwań wychowawczych i cywilizacyjnych. 
Wymagają one szczegółowej analizy oraz innowacyjnych zadań. W obliczu 
dzisiejszych, kluczowych i dynamicznych zmian społecznych, technologicz-
nych, kulturowych, niezmiernie ważne staje się zrozumienie, w jaki sposób 
lokalne podejścia do edukacji może odpowiedzieć na globalne trendy oraz 
potrzeby współczesnych uczniów

W czasach toczących się zmian w systemie społecznym, kulturowym 
i edukacyjnym, takich jak cyfryzacja czy globalizacja – Racibórz ma moż-
liwość czy szanse na proaktywne podejścia do pedagogiki i zmian w niej 
realizowanych.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się na różnym etapie do wy-
dania tej książki, w szczególności władzom Akademii Nauk Stosowanych 
w Raciborzu oraz władzom samorządowym Raciborza za wsparcie. Podzię-
kowania należą się pracownikom Wydawnictwa ANS za nadanie publikacji 
ostatecznego kształtu. Dziękujemy autorom poszczególnych tekstów za trud 
przygotowania ich do druku, a także redaktorom i recenzentowi za dosko-
nalenie artykułów w procesie wydawniczym. 

Wyrażamy nadzieję, że lektura tekstów umożliwi lepsze zrozumienie 
lokalnych i globalnych kontekstów zmian wychowawczo-edukacyjnych, 
mających miejsce w codzienności czytelników. 
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